СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
      «17»  июня  2021 года                                                     N 17/58

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории

Верхнесолоновского сельского поселения  и предоставляются организациями,
участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг" Совет
депутатов Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского
муниципального района Волгоградской области  решил:

1. Утвердить:
1.1. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг на территории Верхнесолоновского сельского
поселения  и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении
муниципальных услуг (Приложение 1).

1.2. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
(приложение № 2);
        2. Признать утратившим силу решение совета депутатов Верхнесолоновского
сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской
области от 27.12.2011 № 30/121 «Об утверждении перечня услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и
предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных
услуг, а также порядка определения размера платы за их оказание».
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава Верхнесолоновского
сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области                                                      В.В.Иванцов

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116783;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=62941;fld=134;dst=100020
consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=62941;fld=134;dst=100014

Приложение № 1
к решению совета депутатов

Верхнесолоновского сельского поселения
Суровикинского муниципального района

Волгоградской области
 От 17.06.2021 № 17/58

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг на территории
Верхнесолоновского сельского поселения  и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг

N
п/п

Услуга, которая является необходимой и обязательной
для предоставления муниципальных услуг на территории Верхнесолоновского
сельского поселения и предоставляется организациями, участвующими
в предоставлении муниципальных услуг

1.        подготовка   проекта межевания территории

2.  предварительное согласование предоставления земельного участка

3.  Предоставление свидетельства о государственной регистрации права или
выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и
сделок с ним

4.  Предоставление справки уполномоченных органов об отсутствии в собственности
недвижимого имущества или земельного участка

5.  Предоставление справки о доходах заявителя и членов его семьи

6.  Предоставление справки о соответствии жилого помещения санитарным
и техническим правилам и нормам

7.       Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического
плана

8.  Выполнение проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

9.      Предоставление заключения о признании заявителя малоимущим

consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=62941;fld=134;dst=100020

Приложение № 2
к решению совета депутатов

Верхнесолоновского сельского поселения
Суровикинского муниципального района

Волгоградской области
 От  17.06.2021№ 17/58

Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг

1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание

муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления на территории Верхнесолоновского  сельского поселения
Суровикинского муниципального района Волгоградской области, разработан в
соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района
Волгоградской области.

2. К муниципальным услугам, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления (далее - необходимые и обязательные услуги),
относятся услуги, обращение заявителя за которыми необходимо для получения
муниципальной услуги в соответствии с федеральным законодательством,
законодательством Волгоградской области, муниципальными правовыми актами.

3. Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги не может
превышать экономически обоснованные расходы на ее оказание.

4. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг
определяется в следующем порядке:

4.1. Размер платы за необходимые и обязательные услуги, оказываемые
федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами
государственной власти и государственными органами Волгоградской области,
федеральными государственными учреждениями и предприятиями,
устанавливается в порядке и размерах, установленных законодательством
Российской Федерации.

4.2. Размер платы (тарифы) за необходимые и обязательные услуги,
оказываемые администрацией  Верхнесолоновского сельского поселения, а также
муниципальными учреждениями Верхнесолоновского сельского поселения,
устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами об
утверждении цен (тарифов) и размера платы за предоставление соответствующей
услуги.

При этом такие муниципальные правовые акты должны содержать
обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и
обязательной услуги, периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и
обязательной услуги.

4.3. Размер платы за необходимые и обязательные услуги, оказываемых
организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением
указанных в подпунктах 4.1 и 4.2 пункта 4 настоящего Порядка, а также
индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителями таких услуг
самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, показателей
рентабельности, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации при условии соблюдения пункта 3
настоящего Порядка.

consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=62941;fld=134;dst=100014
http://municipal.garant.ru/document?id=12077515&sub=0
http://municipal.garant.ru/document?id=86367&sub=0

Приложение № 2

К решению совета депутатов

Верхнесолоновского сельского поселения

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области

 От №